Edital nº 14/2020 – Pág. 1 de 2.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 14/2020 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL –

QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

O Presidente da Comissão do Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas

atribuições, com base no prazo saneador definido pelo Edital nº 09/2020, e a partir da necessidade de corrigir

um equívoco cometido pela Banca Examinadora ao avaliar os documentos enviados para a solicitação de

isenção da taxa de inscrição, RESOLVE:

DEFERIR a isenção da taxa de inscrição ao candidato abaixo mencionado após utilizar do prazo saneador

estabelecido pelo Edital nº 09/2020 e, consequentemente, HOMOLOGAR em caráter definitivo a sua

inscrição passando a figurar como candidato no Concurso Público.

Curitiba, 23 de setembro de 2020.

(Assinado no Original)

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

Edital nº 14/2020 – Pág. 2 de 2.

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

PROTOCOLO NOME                                                                             AFRO PCD

--------- -------------------------------------------------------------------------------- ---- ---

027217    MARCOS VOGLER                                                        NÃO  NÃO